
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2022 года                                                                      № 340 - 37/ 4 
станица Динская 

          

О реализации администрацией муниципального образования  

Динской район права на участие в осуществлении государственных 

полномочий по принятию мер по устранению причин и условий,  

способствующих совершению правонарушений, не переданных ей 

 в установленном порядке, в части создания, содержания,  

эксплуатации и развития информационных систем обеспечения  

безопасности жизнедеятельности населения 

 
В целях обеспечения правопорядка и профилактики правонарушений на 

территории муниципального образования Динской район, в соответствии с 

пунктом 14 части 1 статьи 15.1., частью 4.1. статьи 20 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 

23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципаль-

ного образования Динской район, Совет муниципального образования Динской 

район  РЕШИЛ: 

           1. Предоставить администрации муниципального образования Динской 

район право на участие в осуществлении государственных полномочий по при-

нятию мер по устранению причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений, не переданных ей в установленном порядке, в части создания, 

содержания, эксплуатации и развития информационных систем обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения. 

           2. Источником финансирования расходных обязательств, связанных с ре-

ализацией настоящего решения, определить средства бюджета муниципального 

образования Динской район на 2023 год в сумме 16 441 050 (шестнадцать мил-

лионов четыреста сорок одна тысяча пятьдесят) рублей. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  


